
 

 

 

 

3. března 2024 č. 3/24 ročník XVIII. 

 

Milí farníci,  
 

 březnové vydání farního časopisu je zaměřeno především na nadcházející 

velikonoční svátky. Naleznete zde články rozjímající nad velikonočními tajemstvími. Dále 

přikládám kompletní soupis poutí, akcí, slavností a svátků, které se letos uskuteční nebo se 

budou slavit v našich farnostech. Připravil jej pro nás otec Vratislav. V závěru tohoto 

vydání nově narazíte na Chvilku pro pobavení. Co je obsahem tohoto oddílku? Nechte se 

překvapit.  
 Denisa Šatánková 

 

Každou naši slzu, úzkost i temnotu vzal Ježíš na sebe… 

I v utrpení je možnost setkat se s Ježíšem 

– ukřižovaným 
Pochopila jsem, že v každém kříži a 

v každé bolesti, které prožíváme, se 

tajemným způsobem ukrývá Ježíš, který 

z lásky vzal na sebe všechno naše utrpení. A 

tak když přijde nějaké trápení, slavím, 

protože spolu s ním přichází i on. 

Toto zjištění pro mě bylo převratné. I 

v utrpení je tedy možnost setkat se 

s „Ježíšem ukřižovaným“. Náhle mi 

zasvítila slova z Bible: „Z toho jsme poznali Lásku: že Kristus za nás položil svůj život“ (1 

Jan 3,16). Byl to neuvěřitelný objev. V té chvíli jsem si připadala jako zasažená ohnivým 

šípem, natolik mě pronikla myšlenka, že Ježíš za mě dal svůj život. Viděla jsem v novém 

světle, že Bůh je Láska. A k tomu miluje mě osobně, a to natolik, že za mě položil svůj život, 

vzal na sebe každou mou slzu, úzkost, temnotu i každé mé zranění, a svou nesmírnou láskou 

to vše proměňuje. 

 

Vzkříšený Ježíš vzal na sebe utrpení, aby nadlehčil naše kříže 
Potkávala jsem mnoho mladých lidí, kteří se neustále motali v kruhu, a začalo mi 

docházet, že potřebují projít nějakou vnitřní proměnou, která jim ukáže nové a krásnější 

obzory. Potřebují prožít setkání se Vzkříšeným, jenž na sebe vzal všechno utrpení, aby 

nadlehčil a zmírnil naše kříže; který na sebe vzal smrt a porazil ji, aby nám daroval už tady na 

zemi plnost své radosti. 

 



Z lásky dát život 
Vzpomněla jsem si i na Ježíšova slova: „To je mé přikázání: Milujte se navzájem, jak 

jsem já miloval vás. Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za své přátele položí svůj život“ (Jan 

15,12-13). Zakusila jsem, že láska je silnější než smrt. 

Ježíš také věděl, že mu moc lidí za jeho smrt na kříži nepoděkuje, dokonce ani ti, kteří 

mu provolávali slávu: „Hosana synu Davidovu!“. Ale rozhodl se zemřít i z lásky ke mně a 

vyzývá nás, abychom milovali stejnou láskou jako on: tohle je míra lásky, kterou nám předal, 

když za nás prolil svou krev. Chtěla jsem rovněž žít evangelium naplno. Řekla jsem si, že 

i kdyby mně hrozilo cokoliv, tak v odpovědi na Ježíšovu lásku to má smysl. 

 
Pastorace.cz (zpracováno podle knihy: Chiara Amirante – Boží průlom v římském podsvětí) 

 

 

 

 

 

 

 

Přednáška o manželství  
 

V neděli 11. února 2024 se pod záštitou naší farnosti a Centra pro rodinu Jitřenka 

z Hranic uskutečnila přednáška v rámci Národního týdne manželství s názvem „Co 

můžeme udělat pro své manželství“. V 15 hodin se manželské páry sešly v našem kostele 

ke krátké pobožnosti. Poté se všichni přesunuli do kulturního domu, kde probíhala samotná 

přednáška. Přednášejícím byl pan Jan Zajíček, lektor, mediátor a jeden ze zakladatelů 

Centra pro rodinu v Ostravě. Svým profesionálním, lidským a humorným přístupem 

seznamoval manžele s různými problematikami, které může skýtat manželský život, a 

předkládal také jejich řešení či prevenci vzniku krizových situací. Pan Zajíček byl také mile 

překvapen hojnou účastí. Sešly se manželské páry všech věkových kategorií. V průběhu 

přednášky bylo zajištěno i hlídání dětí, takže i manželé, kteří dorazili s dětmi, si mohli 

v klidu vychutnat vyprávění pana Zajíčka. Přenášející ještě po skončení nabídl individuální 

konzultace, kterých některé páry také využily. Návštěvníci hned po skončení hodnotili 

přednášku kladně a s nadšením prohlašovali, že se těší na akce podobného typu.  

Velké díky patří všem, kteří se podíleli na zajištění a chodu celé akce.  
Markéta Škařupová 

 

Farní rada (23. 2. 2024) 

Probírané body:  

 

→ další fáze synody 

→ Noc kostelů 7. 6. 2024 

→ misijní koláč 

→ Křížová cesta na Skalku 

→ farní kavárny v době postní – zrušeny 

Předpokládaný termín dalšího setkání farní rady: 17. 5. 2024 

https://www.paulinky.cz/obchod/produkt/Bozi-prulom-v-rimskem-podsveti.html


                                                                     „Nebojte se! 

                                                                    Moc Kristova kříže a vzkříšení je větší než veškeré zlo, 

                                                                    z něhož by člověk mohl a musel mít strach.“ 

- Sv. Jan Pavel II.  

 

Listujeme v kalendáři: 
 

→ 19. 3.                         Slavnost sv. Josefa, Snoubence Panny Marie 

→ 24. 3.                         Květná neděle 

→ 28. 3.                         Zelený čtvrtek 

→ 29. 3.                         Velký pátek 

→ 30. 3.                         Bílá sobota 

→ 31. 3.                         Neděle Zmrtvýchvstání Páně 

 

• 3. 3. Přednáška Postřehy z Afriky Františka Staňka st. 
• 17. 3. Misijní koláč 
• 24. 3. ve 14. hod. Křížová cesta na Skalku 

  

Data poutí, akcí – farností Všechovice, Horní Újezd, Paršovice 2024 

Poutě v obcích   

(Časy bohoslužeb se mohou pozměnit, data 

jsou pevná) 

26.05.2024 Všechovice 9:30 (Nejsvětější Trojice)  
05.07.2024 Komárno 9:30 (Svatých Cyrila a Metoděje)  
21.07.2024 Paršovice 11:00 (Svatá Markéta)  
28.07.2024 Býškovice 9:30 (Po svaté Anně)  
04.08.2024 Osíčko 9:30 (První neděle v srpnu)  
08.09.2024 Horní Újezd 9:30 (Narození Panny Marie)  
15.09.2024 Rouské 11:00 (Povýšení Svatého Kříže)  
21.09.2024 Opatovice 16:00 (Svatý Mořic)  
06.10.2024 Malhotice 11:00 (první neděle v říjnu)  

    

První svaté přijímání    

Představení prvokomunikantů 4. 2. 2024 (Všechovice)  
Všechovice  9. 6. 2024 (Všechovice)  
 

 

    



Pouť za obnovu rodin    

Všechovice, Horní Újezd, 12.10.2024 (katedrála Olomouc)  
Paršovice    

    

Adorační den    

Všechovice 11.04.2024   

Horní Újezd 21.01.2024   

Paršovice 23.08.2024   

    

Poutě, na které jezdíme pravidelně   

Pouť na Svatý Hostýn  18.08.2024 (na Hlavní Hostýnskou pouť)  
(Všechovice)    

Pouť Žarošice 07.09.2024   

Pouť Hasičů na Svatý Hostýn 27.04.2024   

Pouť Olomouc sv. Jan Sarkander 04.05.2024   

Pouť kněží na Svatý Hostýn 04.06.2024   

Pouť rodin s dětmi na Svatý Hostýn 31.08.2024 (poslední neděle v srpnu)  

    

Tábor na faře (ve Všechovicích) 22. 7. - 26. 7. 2024  
Výlet dětí z náboženství  červen 2024  
Setkání mládeže v děkanátech 23.11.2024  

    

Postní doba    

Popeleční středa 14.02.2024   

Slavnosti, Velikonoce, Advent   

Květná neděle 24.03.2024   

Zelený čtvrtek 28.03.2024   

Velký pátek  29.03.2024   

Zmrtvýchvstání Páně 31.03.2024   

Nanebevstoupení Páně 09.05.2024   

Devítidenní příprava 09.05.2024   

na Seslání Ducha Svatého   

Seslání Ducha Svatého  19.05.2024   

Slavnost Nejsvětější Trojice 26.05.2024   

Boží Tělo 30.05.2024   

Slavnost Ježíše Krista Krále 24.11.2024   

1. neděle adventní 01.12.2024   
 

Zhotovil o. Vratislav Kozub 

 

 



Malý průvodce SVATÝM TÝDNEM 

 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

Ježíš za jásotu mnohých lidí slavnostně 

vstupuje na oslíku do Jeruzaléma.  

 

PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 

Ježíš navštěvuje své přátelé v Betánii, 

Maria ho pomaže „na den“ jeho pohřbu.  

 

ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 

Ježíš předpovídá Jidášovu zradu jako i 

trojnásobné zapření ze strany Petra.  

 

STŘEDA SVATÉHO TÝDNE 

Jidáš se setkává s velekněžími a uzavře 

s nimi dohodu, že za 30 stříbrných jim 

vydá Ježíše.  

 

ZELENÝ ČTVRTEK  

Poslední večeře – Ježíš ustanovuje 

svátost Eucharistie a kněžství. Potom 

odchází do Getsemanské zahrady, kde je 

zajatý. 

 

VELKÝ PÁTEK 

Soudní proces s Ježíšem skončí výrokem 

smrti. Ježíš nese kříž na Golgotu a umírá 

na kříži. Jeho tělo ukládají do hrobu.  

 

SVATÁ (BÍLÁ) SOBOTA 

Ježíš sestupuje do říše mrtvých.  

 

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

Ježíš vstává z mrtvých! Hrob je prázdný! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za nás zemřel. Pro nás vstal a žije. 

 

 

 

 

 



5 vět, které Ježíš neřekl… 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kafčo se svatými [intagram] 



Velikonoce a náš "obyčejný" život 

Učedníci připravili velikonočního beránka. Večer přišel Ježíš. Když jedli, vzal chléb, 

požehnal ho, lámal a dával jim ho se slovy: "Vezměte. To je mé tělo." (srov. Mk 14,16-

17.22) 

 

Na začátku popisu velikonočních událostí čteme o Ježíšově poslední večeři s jeho 

učedníky. Ježíš při ní bere do rukou chleba a víno a říká, že je to jeho tělo a krev, a dává 

jim je. 

Bere obyčejný chleba, jak říkáme „plod země a lidské práce“, a tajemně ho prostupuje 

svou přítomností.  Toto jednoduché jídlo můžeme také vnímat jako symbol našeho života. 

Stejně jako chleba tak i náš život vzniká z toho, co jsme dostali a co následně svým 

přispěním nějak utváříme. A tento náš život chce prostoupit Ježíš. Chce vstoupit do všeho 

obyčejného, co žijeme a být v tom přítomen. 

Mnozí se o Velikonocích nedostaneme do kostela. Možná nám bude chybět slavnostní 

bohoslužba, posvátný prostor, společenství. Ale i když to doma ani v našem srdci posvátně 

nevypadá, přesto nám Pán připomíná, že můžeme oslavit Velikonoce s Ním. Pokud mu 

dáváme svůj život, bere ho do rukou, vstupuje do toho prostého, co je naším každodenním 

chlebem, a proměňuje to svou přítomností. 

Moc Boží lásky, která se v Ježíši vydala do krajnosti, se na nás může projevit navzdory 

tíze v nás i kolem nás. I v čase, kdy se můžeme cítit sami. Opřeme se o víru, že Bůh je s 

námi, chce se dotýkat našeho obyčejného života a skrze něj s námi prolnout. 

Pane, přijď, 

a proměň 

obyčejný chléb mého života 

svou přítomností. 
Vira.cz 

 

Chvilka pro pobavení  
 

1) Někdo klepe na nebeskou bránu. Ježíš otevře bránu a tam Alláh. Ježíš otočí 

hlavu a říká: „Tati, dovezli ti kebab.“  

 

2) Péťa byl už dost velký, aby mohl dojít na faru a něco donést místnímu knězi. 

Maminka mu vysvětlila, jak se chovat a zdravit: - Jakmile kněz otevře dveře, tak 

řekni – Chvála Kristu. Po návratu syna se matka hned ptá: - Udělal jsi všechno, 

jak jsem ti řekla? - Ne, kněz nebyl doma. Otevřela mi hospodyně, tak jsem jí 

pozdravil: – Zdrávas Maria, milosti plná. 

 

3) Povídají si dva faráři: 

„Ze všech sportovců mám nejradši cyklisty.“ 

„A proč?“ 

„Protože se starají o svoje duše.“  

Boží vtipy a Ameňáky [facebook], Poutnictvi.cz  



Svatí pod lupou - sv. Patrik 

Památka 17. března, biskup a misionář, úmrtí roku 461 

 

Patron: Irska, bednářů, horníků, kadeřníků, kovářů, 

rolníků; přímluvce za ochranu dobytka 

Atributy: biskup, hadi, jetelový trojlístek, oheň, ovce 

 

ŽIVOT 

Byl římsko-britského původu, v 16 letech byl zajat a 

odvlečen do Irska, kde 6 let v otroctví pásl ovce. Když se 

dostal na svobodu, rozhodl se stát knězem. Byl vysvěcen i 

na biskupa a v Římě dostal od papeže Celestýna plnou 

moc věrozvěsta pro Irsko, kam se vrátil hlásat křesťanskou 

víru. Pokřtěné naučil číst a psát, nejschopnější z nich světil 

na kněze. Nesnažil se bourat násilně pohanské zvyky, ale 

místo nich zaváděl křesťanské. Zasloužil se o to, že 

bardové i druidové se stali mnichy a pohanské kněžky 

začaly žít po způsobu řeholnic. Irové k němu lnuli jako k 

otci a zámožní mu nosili dary, které on odmítal s odůvodněním, že chudoba je nejjistější 

cestou do nebe. 
Catholica.cz 

 

 

 

Poselství Panny Marie z Medžugorje 

z 25. února 2024 

„Drahé děti! Modlete se a obnovte svá srdce, aby dobro, které jste zaseli, přineslo 

ovoce radosti a jednoty s Bohem. Plevel se zmocnil mnoha srdcí a staly se neplodné, 

takže vy, milé děti, buďte světlem, láskou a mýma vztaženýma rukama v tomto světě, 

který touží po Bohu, který je Láska.“  

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka dalšího čísla je 25. března – pište, ať máme co psát 
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